
Základní a mateřská škola Český Těšín Kontešinec příspěvková organizace

Úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině

Obecná ustanovení 

Na základě ustanovení  §  30,  odst.  1)  zákona č.  561/2004 Sb.  o  předškolním,  základním, středním,
vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský zákon) v platném znění  pozdějších předpisů vydává
ředitel  Základní  školy  a  mateřské  školy  Český  Těšín  Kontešinec,  příspěvková  organizace,  která
vykonává činnost ve školní družině směrnici, která stanovuje výši úplaty za zájmové vzdělávání.

Školní družina se ve své činnosti řídí vyhláškou č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání.  

Stanovení úplaty:
1. Za pobyt účastníků ve ŠD je vybírán poplatek. Tento poplatek činí 150 Kč na měsíc za jednoho
    účastníka a hradí se pouze bankovním převodem. Formuláře pro tento převod jsou k vyzvednutí
    u vedoucí ŠD.  Splatnost je stanovena do 15. dne běžného měsíce. 
2. Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce účastníka, který pobírá sociální příplatek nebo
    dávky pomoci v hmotné nouzi nebo fyzická osoba, která o účastníka pečuje a pobírá dávky
    pěstounské péče a tuto skutečnost prokáže řediteli ZŠ nebo vedoucí ŠD.
3. Pokud za dítě není zaplacen poplatek, vedoucí vychovatelka školní družiny uvědomí
    ředitele školy. Ředitel školy může rozhodnout o případném vyloučení žáka ze školní družiny.
4. Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz školní družiny po dobu delší
    než 5 dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží.
 

 

Mgr. Marcel Žebrok
ředitel školy


